
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Ольгинского 
сельского поселения от 26.12.2016 
№ 17 «О бюджете Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2017 год 
и плановый период 2018-2019 годов»

Принято Собранием депутатов
Ольгинского сельского поселения «21» февраля 2017 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

Собрание депутатов Ольгинского сельского поселения
РЕШАЕТ:

Статья 1.

Внести в решение Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения от 
26.12.2016 № 17«О бюджете Ольгинского сельского поселения Аксайского района 
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:

1) Пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района в сумме 20 261,2 тыс. рублей;».
2) Пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района в сумме 20 261,2 тыс. рублей;».

3) Пункт 4 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«предельный объем муниципального долга Ольгинского сельского

поселения Аксайского района в сумме 14 951,8 тыс. рублей;».
4) Пункт 6 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:



«прогнозируемый дефицит бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района в сумме 0,0 тыс. рублей.».

5) Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района на 2017 год» изложить в следующей 
редакции:

«П рилож ение 1 
к реш ению  Собрания депутатов  

Ольгинского сельского поселения  
«О бю дж ете О льгинского сельского  

поселения А ксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2 0 1 9  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Объем поступлений доходов бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района на 2017 год

(тыс. рублей)
Код БК РФ Наименование статьи доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
14 951,8

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 591,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 591,5
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 591,5

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

161,2

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

161,2

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

161,2

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 845,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц
2 351,4

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам,

2 351,4



1 2 3

1 06 06000 00 0000 110 
1 06 06030 00 0000 110 
1 06 06033 10 0000 110

1 06 06040 00 0000 110 
1 06 06043 10 0000 110

1 08 00000 00 0000 000 
1 08 04000 01 0000 110

1 08 04020 01 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 
Земельный налог 
Земельный налог с организаций 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах
сельских поселений 
Земельный налог с физических лиц 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах
сельских поселений 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
Г осударственная пошлина за
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими
учреждениями Российской
Федерации)
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных

10 493,9 
4 908,2 
4 908,2

5 585,7 
5 585,7

25.7
25.7

25,7

317,0

317,0



1 2 3

1 11 05030 00 0000 120

1 11 05035 10 0000 120

1 11 05070 00 0000 120

1 11 05075 10 0000 120

1 16 00000 00 0000 000 

1 16 51000 02 0000 140

1 16 51040 02 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

предприятий, в том числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления,
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и
автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего
государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных 
участков)
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за
исключением земельных участков) 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных 
правовых актов
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

197,0

197.0

120.0

120,0

11,1

11,1

11,1 

5 309,4



1 2 3
2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 151 

2 02 15001 00 0000 151 

2 02 15001 10 0000 151

2 02 30000 00 0000 151

2 02 35118 00 0000 151

2 02 35118 10 0000 151

2 02 30024 00 0000 151

2 02 30024 10 0000 151

2 02 40000 00 0000 151 
2 02 40014 00 0000 151

2 02 40014 10 0000 151

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и
муниципальных образований 
Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской 
Федерации
Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 
Иные межбюджетные трансферты 
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов

5 309,4

3 001,1 

3 001,1 

3 001,1

173,5

173.3

173.3

0,2

0,2

2 134,8 
1 538,3

1 538,3



1 2 3

2 02 49999 00 0000 

2 02 49999 10 0000

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

151 Прочие межбюджетные трансферты, 596,5
передаваемые бюджетам

151 Прочие межбюджетные трансферты, 596,5
передаваемые бюджетам сельских 
поселений
Всего доходов 20 261,2».

6) Приложение 2 «Объем поступлений доходов бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района на плановый период 2018 и 2019 годов» 
изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 2 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского  

поселения Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2 0 1 9  годов»  

от 26 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Объем поступлений доходов бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района 

на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Код БК РФ Наименование статьи доходов Плановый период
2018 год 2019 год

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
10 250,9 10 452,6

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 698,4 1 797,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 698,4 1 797,6
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых
1 698,4 1 797,6



1 2 3 4
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

167,7 174,4

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 167,7 174,4
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 167,7 174,4
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 151,3 8 237,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 158,7 2 245,1
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

2 158,7 2 245,1

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 992,6 5 992,6
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 595,6 3 595,6
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

3 595,6 3 595,6

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 397,0 2 397,0
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

2 397,0 2 397,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26,9 28,0
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации)

26,9 28,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение

26,9 28,0



1 2 3 4
нотариальных действий

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

1 11 05030 00 0000 120

1 11 05035 10 0000 120

1 16 00000 00 0000 000 

1 16 51000 02 0000 140

1 16 51040 02 0000 140

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных
правовых актов
Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за

195,1 202,9

195,1 202,9

195,1 202,9

195,1 202,9

11.5 12,0

11.5 12,0

11.5 12,0



1 2 3 4

2 00 00000 00 0000 000 
2 02 00000 00 0000 000

несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 35118 10 0000 151

2 02 30024 00 0000 151

2 02 30024 10 0000 151

2 02 40000 00 0000 151 
2 02 40014 00 0000 151

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской 
Федерации
Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской 
Федерации
Иные межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

4 584,3 
4 584,3

173,3

0,2

0,2

2 239,1 
1 612,7

4 497,3 
4 497,3

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 171,7 1 975,3

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 171,7 1 975,3

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 171,7 1 975,3

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

173,5 173,5

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 173,3 173,3

173,3

0,2

0,2

2 348,5 
1 690,8



1 2 3 4
2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

1 612,7 1 690,8

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

626,4 657,7

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

626,4 657,7

Всего доходов 14 835,2 14 949,9».

7) Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района на 2017 год» изложить в 
следующей редакции:

«П рилож ение 3 
к реш ению  Собрания депутатов  

Ольгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского  

поселения А ксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2 0 1 9  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Источники финансирования дефицита 
бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района на 2017 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 20 261,2
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
20 261,2



01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 20 261,2
средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 20 261,2
средств бюджетов поселений

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 20 261,2
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 20 261,2

бюджетов
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 20 261,2

средств бюджетов
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 20 261,2

средств бюджетов поселений
».

8) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ольгинского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» 
изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 9 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского  

поселения Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2019  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов
на 2017 год

(тыс. рублей)
Н аим енование РЗ ПР Ц С Р ВР С умма
Всего 20 261,2
О бщ егосударственны е вопросы 01 7 755,8
Ф ункционирование высшего 
долж ностного лица субъекта  
Р оссийской Ф едерации и 
муниципального образования

01 02 760,4

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" по непрограммному  
направлению расходов «Глава

01 02 88 1 00 00110 120 760,4



О льгинского сельского поселения» в 
рамках непрограммного направления 
деятельности «О беспечение  
функционирования Главы  
О льгинского сельского поселения»  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)
Ф ункционирование Правительства 
Р оссийской Ф едерации, высших 
исполнительных органов  
государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации, местных  
администраций

01 04 6 815,4

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" в рамках обеспечения  
деятельности Администрации  
О льгинского сельского поселения  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)

01 04 89 1 00 00110 120 5 495 ,2

Расходы  на обеспечение деятельности  
органа м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение" в 
рамках обеспечения деятельности  
органа м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 04 89 1 00 00190 240 450,0

Расходы  на осущ ествление  
полномочий по определению  в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2  
О бластного закона от 25 октября 2002  
года №  2 7 3 -ЗС «О б  
административных правонаруш ениях»  
перечня долж ностны х лиц, 
уполном оченны х составлять  
протоколы об административных  
правонаруш ениях в рамках иных 
непрограммных расходов  
А дминистрации Ольгинского  
сельского поселения (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 04 99 9 00 72390 240 0,2

М ероприятия по проф ессиональной 01 04 06 1 00 29010 240 20 ,0



подготовке муниципальных служ ащ их  
в рамках подпрограммы «Развитие 
муниципального управления и 
муниципальной службы" 
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Развитие муниципальной служ бы  в 
Ольгинском сельском поселении"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг  
для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)
М ероприятия по развитию и 
сопровож дению  информационны х  
систем  в органах местного  
самоуправления в рамках 
подпрограммы  «Развитие и 
использование информационных  
технологий» муниципальной  
программы Ольгинского сельского  
поселения "Информационное 
общество" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 04 08 1 00 29020 240 850,0

Д ругие общ егосударственны е  
вопросы

01 13 180,0

М ероприятия по публикации  
нормативных правовых актов в 
рамках обеспечения деятельности  
органа м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 13 89 1 00 99990 240 20 ,0

М ероприятия по учету имущ ества в 
рамках подпрограммы  "Учет 
муниципального имущества" 
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Управление и распоряж ение 
муниципальным имуществом" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

01 13 07 1 00 29030 240 100,0

Реализация направления расходов в 
рамках непрограммных расходов  
органов м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

01 13 99 9 00 99990 850 60,0

Н ациональная оборона 02 173,3



М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

02 03 173,3

Расходы  на осущ ествление  
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)

02 03 99 9 00 51180 120 173,3

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 918,7

О беспечение пож арной безопасности 03 10 918,7
М ероприятия по обеспечению  
пож арной безопасности  в рамках 
подпрограммы  «Пожарная  
безопасность и защ ита населения и 
территорий Ольгинского сельского  
поселения от чрезвычайных ситуаций" 
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская  
оборона" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

03 10 01 1 00 27040 240 16,5

И ны е м еж бю дж етны е трансферты на 
исполнение полномочий по  
обеспечению  первичных мер 
пож арной безопасности  в границах 
населенны х пунктов поселения в 
части принятия мер по локализации  
пожара и спасению  лю дей  и 
имущ ества д о  прибытия  
подразделений Г осударственной  
противопож арной служ бы  
в рамках подпрограммы «Пожарная  
безопасность и защ ита населения и 
территорий Ольгинского сельского  
поселения от чрезвычайных 
ситуаций» муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская  
оборона" (Иные меж бю дж етны е  
трансферты)

03 10 01 1 00 29040 540 887,2

Д ругие вопросы  в области 03 14



национальной безопасности  и 
правоохранительной деятельности
М ероприятия по  
антитеррористической защ ищ ённости  
в рамках подпрограммы  
«Профилактика экстремизма и 
терроризма» муниципальной  
программы О льгинского сельского  
поселения "Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного  
характера, гражданская оборона"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг  
для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

03 14 01 2 00 29050 240 15,0

Н ациональная эконом ика 04 2 134,8
Д орож ное хозяйство (дорож ны е  
фонды)

04 09 2 086,8

Расходы  на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его  
пользования м естного значения в 
рамках подпрограммы  "Содержание 
внутрипоселковы х автомобильных  
дорог" муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

04 09 04 1 00 29060 240 1 490,3

Софинансирование расходов из 
областного бю дж ета на рем онт и 
содерж ание автомобильных дорог  
общ его пользования м естного  
значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" 
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

04 09 04 1 00 S3510 240 596,5

Д ругие вопросы  в области  
национальной экономики

04 12 48 ,0

Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий А ксайского  
района на осущ ествление иных 
полномочий органов м естного  
самоуправления в соответствии с 
жилищ ным законодательством в

04 12 99 9 00 99010 120 12,0



рамках непрограммных расходов  
органов м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)
Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий А ксайского  
района на осущ ествление в случаях, 
предусмотренны х Градостроительны м  
кодексом Р оссийской Ф едерации, 
осмотров зданий, сооруж ений и 
выдачи рекомендаций об устранении  
выявленных в х о д е  таких осмотров  
наруш ений в рамках непрограммных  
расходов органов м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

04 12 99 9 00 99020 120 12,0

Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий А ксайского  
района на осущ ествление полномочий  
по осущ ествлению  муниципального  
зем ельного контроля на территориях  
поселений района в рамках 
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)

04 12 99 9 00 99030 120 24 ,0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 4 762,8
К оммунальное хозяйство 05 02 743,0
М ероприятия по учету имущ ества в 
рамках подпрограммы  "Учет 
муниципального имущества" 
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Управление и распоряж ение 
муниципальным имуществом" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

05 02 07 1 00 29030 240 8,0

М ероприятия по учету имущ ества в 
рамках подпрограммы  "Учет 
муниципального имущества" 
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения

05 02 07 1 00 29030 850 25 ,0



"Управление и распоряж ение 
муниципальным имуществом"  
(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)
М ероприятия по реконструкции сети  
газопотребления в рамках 
подпрограммы  "Создание условий для 
обеспечения качественными  
жилищ но-коммунальны ми услугами  
населения Ольгинского сельского  
поселения" муниципальной  
программы О льгинского сельского  
поселения "О беспечение  
качественными ж илищ но
коммунальными услугами населения  
О льгинского сельского поселения" 
(Бю дж етны е инвестиции в объекты  
капитального строительства  
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 02 10 1 00 29130 414 710,0

Благоустройство 05 03 4 019,8
М ероприятия по содерж анию  и 
восстановлению  сетей уличного  
освещ ения на территории поселения в 
рамках подпрограммы  «Развитие и 
содерж ание уличного освещ ения»  
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство  
территории Ольгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

05 03 03 1 00 29080 240 2 575,0

М ероприятия по содерж анию  зелёны х  
насаж дений на территории поселения  
в рамках подпрограммы  «О зеленение  
и благоустройство» муниципальной  
программы О льгинского сельского  
поселения "Комплексное 
благоустройство территории  
О льгинского сельского поселения" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг  
для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

05 03 03 2 00 29090 240 444,8

М ероприятия по благоустройству  
кладбищ  поселения в рамках 
подпрограммы  «Благоустройство  
муниципальных кладбищ »  
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство  
территории Ольгинского сельского

05 03 03 3 00 29100 240 200,0



поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)
М ероприятия по содействию  
занятости населения поселения в 
рамках подпрограммы «С одействие  
занятости населения» муниципальной  
программы О льгинского сельского  
поселения "Комплексное 
благоустройство территории  
О льгинского сельского поселения" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг  
для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

05 03 03 4 00 29110 240 100,0

М ероприятия по благоустройству  
территории поселения в рамках 
подпрограммы  «С одерж ание, уборка  
территории улиц, площ адей, 
тротуаров и внутрипоселковых  
проездов» муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство  
территории Ольгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

05 03 03 5 00 29120 240 700,0

К ультура, кинем атограф ия 08 4 445,8
Культура 08 01 4 445,8
Расходы  по обеспечению  
деятельности (оказания услуг) 
муниципальными учреж дениями  
культуры О льгинского сельского  
поселения в рамках подпрограммы  
«Развитие муниципального  
бю дж етного учреж дения культуры  
О льгинского сельского поселения  
«Ольгинский сельский дом  
культуры»» муниципальной  
программы О льгинского сельского  
поселения «Культура Ольгинского  
сельского поселения» (С убсидии  
бю дж етны м  учреж дениям )

08 01 02 1 00 00590 610 4 445,8

С оциальная политика 10 60,0
П ен си онное обеспечение 10 01 60,0
Выплата государственной пенсии за  
выслугу лет по иным непрограммным  
мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"

10 01 99 9 00 99040 310 60,0



(П убличны е нормативные социальные 
выплаты гражданам)
Ф изическая культура и спорт 11 10,0
М ассовы й спорт 11 02 10,0
М ероприятия в области физической  
культуры и спорта в рамках 
подпрограммы  «Развитие массовой  
физической культуры и спорта на 
территории поселения»  
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Ольгинского  
сельского поселения» (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

11 02 05 1 00 29150 240 10,0

».

9) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ольгинского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 
период 2018-2019 годов» изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 10 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского  

поселения Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2019  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов 
на плановый период 2018-2019 годов

____________________________________________________________________ (тыс. рублей)
Н аим енование РЗ ПР Ц С Р ВР С умма
Всего 14 835,2 14 949,9
О бщ егосударственны е вопросы 01 7 335,8 7 341,1
Ф ункционирование высшего 
долж ностного лица субъекта  
Р оссийской Ф едерации и 
муниципального образования

01 02 817,0 817,0

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного

01 02 88 1 00 00110 120 817,0 817,0



самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" по непрограммному  
направлению расходов «Глава 
О льгинского сельского поселения» в 
рамках непрограммного направления 
деятельности «О беспечение  
функционирования Главы  
О льгинского сельского поселения»  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)
Ф ункционирование Правительства 
Р оссийской Ф едерации, высших 
исполнительных органов  
государственной власти субъектов  
Р оссийской Ф едерации, местных  
администраций

01 04 6 518,8 6 524,1

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" в рамках обеспечения  
деятельности Администрации  
О льгинского сельского поселения  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)

01 04 89 1 00 00110 120 5 886,0 5 886,0

Расходы  на обеспечение  
деятельности органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" в рамках обеспечения  
деятельности органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

01 04 89 1 00 00190 240 529,5 534,8

Расходы  на осущ ествление  
полномочий по определению  в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2  
О бластного закона от 25 октября 
2002  года №  2 7 3 -ЗС «О б  
административных  
правонаруш ениях» перечня  
долж ностны х лиц, уполномоченны х  
составлять протоколы об  
административных правонаруш ениях  
в рамках иных непрограммных  
расходов Администрации

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2



О льгинского сельского поселения  
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) 
нуж д)
М ероприятия по развитию и 
сопровож дению  информационны х  
систем  в органах м естного  
самоуправления в рамках 
подпрограммы  «Развитие и 
использование информационных  
технологий» муниципальной  
программы Ольгинского сельского  
поселения "И нформационное 
общество" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 04 08 1 00 29020 240 103,1 103,1

Н ациональная оборона 02 173,3 173,3
М обилизационная и вневойсковая  
подготовка

02 03 173,3 173,3

Расходы  на осущ ествление  
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т  
военны е комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)

02 03 99 9 00 51180 120 173,3 173,3

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 895,0 895,0

О беспечение пож арной безопасности 03 10 895,0 895,0
И ны е м еж бю дж етны е трансферты на 
исполнение полномочий по  
обеспечению  первичных мер 
пож арной безопасности  в границах 
населенны х пунктов поселения в 
части принятия мер по локализации  
пожара и спасению  лю дей  и 
имущ ества д о  прибытия  
подразделений Г осударственной  
противопож арной служ бы  
в рамках подпрограммы  «Пожарная  
безопасность и защ ита населения и 
территорий Ольгинского сельского  
поселения от чрезвычайных 
ситуаций» муниципальной  
программы Ольгинского сельского  
поселения "Защита населения и 
территории от чрезвычайных

03 10 01 1 00 29040 540 895,0 895,0



ситуаций природного и техногенного  
характера, гражданская оборона" 
(Иные м еж бю дж етны е трансферты)
Н ациональная эконом ика 04 2 239,1 2 348,5
Д орож ное хозяйство (дорож ны е  
фонды)

04 09 2 191,1 2 300,5

Расходы  на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его  
пользования м естного значения в 
рамках подпрограммы  "Содержание 
внутрипоселковы х автомобильных  
дорог" муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

04 09 04 1 00 29060 240 1 564,7 1 642,8

Софинансирование расходов из 
областного бю дж ета на рем онт и 
содерж ание автомобильных дорог  
общ его пользования м естного  
значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" 
муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нуж д)

04 09 04 1 00 S3510 240 626,4 657,7

Д ругие вопросы  в области  
национальной экономики

04 12 48 ,0 48,0

Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий А ксайского  
района на осущ ествление иных 
полномочий органов м естного  
самоуправления в соответствии с 
жилищ ным законодательством в 
рамках непрограммных расходов  
органов м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) 
органов)

04 12 99 9 00 99010 120 12,0 12,0

Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий А ксайского  
района на осущ ествление в случаях, 
предусмотренны х
Градостроительны м кодексом

04 12 99 9 00 99020 120 12,0 12,0



Р оссийской Ф едерации, осмотров  
зданий, сооруж ений и выдачи 
рекомендаций об  устранении  
выявленных в х о д е  таких осмотров  
наруш ений в рамках непрограммных  
расходов органов м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)
Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий А ксайского  
района на осущ ествление  
полномочий по осущ ествлению  
муниципального земельного  
контроля на территориях поселений  
района в рамках непрограммных  
расходов органов м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

04 12 99 9 00 99030 120 24 ,0 24,0

К ультура, кинем атограф ия 08 4 132,0 4 132,0
Культура 08 01 4 132,0 4 132,0
Расходы  по обеспечению  
деятельности (оказания услуг) 
муниципальными учреж дениям и  
культуры Ольгинского сельского  
поселения в рамках подпрограммы  
«Развитие муниципального  
бю дж етного учреж дения культуры  
О льгинского сельского поселения  
«Ольгинский сельский дом  
культуры»» муниципальной  
программы Ольгинского сельского  
поселения «Культура Ольгинского  
сельского поселения» (С убсидии  
бю дж етны м  учреж дениям )

08 01 02 1 00 00590 610 4 132,0 4 132,0

С оциальная политика 10 60,0 60,0
П ен си онное обеспечение 10 01 60,0 60,0
Выплата государственной пенсии за  
выслугу лет по иным  
непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов  
органов м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(П убличны е нормативные 
социальные выплаты гражданам)

10 01 99 9 00 99040 310 60,0 60,0

».



10) Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района на 2017 год» изложить в 
следующей редакции:

«П рилож ение 11 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского поселения  

Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2019  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Ведомственная структура расходов 
бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района

на 2017 год
(тыс. рублей)

Наименование Вед РЗ ПР Ц СР ВР С умма

Всего 20 261,2

А дм инистрация О льгинского сельского  
поселения

951 20 261,2

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" по непрограммному  
направлению расходов «Глава Ольгинского  
сельского поселения» в рамках 
непрограммного направления деятельности  
«О беспечение функционирования Главы  
О льгинского сельского поселения» (Расходы  
на выплаты персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 01 02 88 1 00 00110 120 760,4

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" в рамках обеспечения  
деятельности А дминистрации Ольгинского  
сельского поселения (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х (муниципальных) 
органов)

951 01 04 89 1 00 00110 120 5 495 ,2



Наименование Вед РЗ ПР Ц СР ВР С умма

Расходы  на обеспечени е деятельности органа 
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское поселение"  
в рамках обеспечения деятельности органа 
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское поселение"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 01 04 89 1 00 00190 240 450,0

Расходы  на осущ ествление полномочий по  
определению  в соответствии с частью 1 статьи 
11.2 О бластного закона от 25 октября 2002  
года №  2 7 3 -ЗС «О б административных  
правонаруш ениях» перечня долж ностны х лиц, 
уполном оченны х составлять протоколы об  
административных правонаруш ениях в рамках 
иных непрограммных расходов  
А дминистрации Ольгинского сельского  
поселения (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2

М ероприятия по проф ессиональной  
подготовке муниципальных служ ащ их в 
рамках подпрограммы «Развитие  
муниципального управления и муниципальной  
службы" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения "Развитие 
муниципальной служ бы  в Ольгинском  
сельском поселении" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 01 04 06 1 00 29010 240 20 ,0

М ероприятия по развитию и сопровож дению  
информационны х систем  в органах местного  
самоуправления в рамках подпрограммы  
«Развитие и использование информационны х  
технологий» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"И нформационное общество" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 01 04 08 1 00 29020 240 850,0

М ероприятия по публикации нормативных  
правовых актов в рамках обеспечения  
деятельности органа м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нуж д)

951 01 13 89 1 00 99990 240 20 ,0



Наименование Вед РЗ ПР Ц СР ВР С умма

М ероприятия по учету имущ ества в рамках 
подпрограммы  "Учет муниципального  
имущества" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения "Управление 
и распоряж ение муниципальным имуществом"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

951 01 13 07 1 00 29030 240 100,0

Реализация направления расходов в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 99990 850 60,0

Расходы  на осущ ествление первичного  
воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военны е комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение" (Расходы  на 
выплаты персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 173,3

М ероприятия по обеспечению  пожарной  
безопасности  в рамках подпрограммы  
«П ожарная безопасность и защ ита населения и 
территорий Ольгинского сельского поселения  
от чрезвычайных ситуаций" муниципальной  
программы Ольгинского сельского поселения  
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

951 03 10 01 1 00 27040 240 16,5

И ны е м еж бю дж етны е трансферты на 
исполнение полномочий по обеспечению  
первичных мер пож арной безопасности  в 
границах населенны х пунктов поселения в 
части принятия мер по локализации пожара и 
спасению  лю дей  и имущ ества д о  прибытия 
подразделений Г осударственной  
противопож арной служ бы  
в рамках подпрограммы «П ожарная  
безопасность и защ ита населения и территорий  
Ольгинского сельского поселения от  
чрезвычайных ситуаций» муниципальной  
программы Ольгинского сельского поселения  
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона"

951 03 1 0 0 1 1 00 29040 540 8 87,2



Наименование Вед РЗ ПР Ц СР ВР С умма

(Иные м еж бю дж етны е трансферты)

М ероприятия по антитеррористической  
защ ищ ённости в рамках подпрограммы  
«Профилактика экстремизма и терроризма»  
муниципальной программы О льгинского 
сельского поселения "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 03 14 01 2 00 29050 240 15,0

Расходы  на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его пользования  
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы Ольгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство О льгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

951 04 09 04 1 00 29060 240 1 490,3

С офинансирование расходов из областного  
бю дж ета на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его пользования  
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы Ольгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство О льгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

951 04 09 04 1 00 S3510 240 596,5

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление иных полномочий органов  
м естного самоуправления в соответствии с 
жилищ ным законодательством в рамках 
непрограммных расходов органов м естного  
самоуправления муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение" (Расходы  на 
выплаты персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 04 12 99 9 00 99010 120 12,0



Наименование Вед РЗ ПР Ц СР ВР С умма

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление в случаях, предусмотренны х  
Градостроительны м кодексом  Российской  
Ф едерации, осмотров зданий, сооруж ений и 
выдачи рекомендаций об  устранении  
выявленных в х о д е  таких осмотров наруш ений  
в рамках непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

951 04 12 99 9 00 99020 120 12,0

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление полномочий по осущ ествлению  
муниципального зем ельного контроля на 
территориях поселений района в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение" (Расходы  на 
выплаты персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 04 12 99 9 00 99030 120 24 ,0

М ероприятия по учету имущ ества в рамках 
подпрограммы  "Учет муниципального  
имущества" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения "Управление 
и распоряж ение муниципальным имуществом"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

951 05 02 07 1 00 29030 240 8,0

М ероприятия по учету имущ ества в рамках 
подпрограммы  "Учет муниципального  
имущества" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения "Управление 
и распоряж ение муниципальным имуществом"  
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 05 02 07 1 00 29030 850 25 ,0

М ероприятия по реконструкции сети  
газопотребления в рамках подпрограммы  
"Создание условий для обеспечения  
качественными жилищ но-коммунальными  
услугами населения Ольгинского сельского  
поселения" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"О беспечение качественными ж илищ но
коммунальными услугами населения  
Ольгинского сельского поселения" 
(Бю дж етны е инвестиции в объекты  
капитального строительства государственной  
(муниципальной) собственности)

951 05 02 10 1 00 29130 414 710,0



Наименование Вед РЗ ПР Ц СР ВР С умма

М ероприятия по содерж анию  и 
восстановлению  сетей уличного освещ ения на 
территории поселения в рамках подпрограммы  
«Развитие и содерж ание уличного освещ ения»  
муниципальной программы О льгинского  
сельского поселения "Комплексное 
благоустройство территории Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 05 03 03 1 00 29080 240 2 575,0

М ероприятия по содерж анию  зелёны х  
насаж дений на территории поселения в рамках 
подпрограммы  «О зеленение и 
благоустройство» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство территории  
Ольгинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

951 05 03 03 2 00 29090 240 444,8

М ероприятия по благоустройству кладбищ  
поселения в рамках подпрограммы  
«Благоустройство муниципальных кладбищ » 
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения "Комплексное 
благоустройство территории Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 05 03 03 3 00 29100 240 200,0

М ероприятия по содействию  занятости  
населения поселения в рамках подпрограммы  
«С одействие занятости населения»  
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения "Комплексное 
благоустройство территории Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 05 03 03 4 00 29110 240 100,0

М ероприятия по благоустройству территории  
поселения в рамках подпрограммы  
«С одерж ание, уборка территории улиц, 
площ адей, тротуаров и внутрипоселковых  
проездов» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство территории  
Ольгинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

951 05 03 03 4 00 29120 240 700,0



Наименование Вед РЗ ПР Ц СР ВР С умма

Расходы  по обеспечению  деятельности  
(оказания услуг) муниципальными  
учреж дениям и культуры Ольгинского  
сельского поселения в рамках подпрограммы  
«Развитие муниципального бю дж етного  
учреж дения культуры О льгинского сельского  
поселения «Ольгинский сельский дом  
культуры» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения «Культура  
Ольгинского сельского поселения» (С убсидии  
бю дж етны м учреж дениям )

951 08 01 02 1 00 00590 610 4 445 ,8

Выплата государственной пенсии за выслугу 
лет по иным непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское поселение"  
(П убличны е нормативны е социальные 
выплаты гражданам)

951 10 01 99 9 00 99040 310 60,0

М ероприятия в области физической культуры  
и спорта в рамках подпрограммы «Развитие  
м ассовой физической культуры и спорта на 
территории поселения» муниципальной  
программы Ольгинского сельского поселения  
«Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского поселения»  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

951 11 02 05 1 00 29150 240 10,0

».

11) Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Ольгинского сельского поселения Аксайского района на плановый период 2018
2019 годов» изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 12 
к реш ению  Собрания депутатов  

Ольгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского поселения  

А ксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2 0 1 9  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Ведомственная структура расходов 
бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 

на плановый период 2018-2019 годов



(тыс. рублей)

Наименование Вед РЗ ПР Ц С Р ВР
С умма

2018 год 2019 год

Всего 14 835,2 14 949,9

А дм инистрация О льгинского  
сельского поселения

951 14 835,2 14 949,9

Расходы  на выплаты по оплате 
труда работников органа местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское  
поселение" по непрограммному  
направлению расходов «Глава 
О льгинского сельского  
поселения» в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «О беспечение  
функционирования Главы  
Ольгинского сельского  
поселения» (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 01 02 88 1 00 00110 120 817,0 817,0

Расходы  на выплаты по оплате 
труда работников органа местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское  
поселение" в рамках обеспечения  
деятельности А дминистрации  
Ольгинского сельского поселения  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 01 04 89 1 00 00110 120 5 886,0 5 886,0

Расходы  на обеспечение  
деятельности органа местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское  
поселение" в рамках обеспечения  
деятельности органа местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское  
поселение" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 01 04 89 1 00 00190 240 529,5 534,8



Наименование Вед РЗ ПР Ц С Р ВР
С умма

2018 год 2019 год
Расходы  на осущ ествление  
полномочий по определению  в 
соответствии с частью 1 статьи 
11.2 О бластного закона от 25 
октября 2002  года №  2 7 3 -ЗС «О б  
административных  
правонаруш ениях» перечня  
долж ностны х лиц, 
уполном оченны х составлять 
протоколы об административных  
правонаруш ениях в рамках иных 
непрограммных расходов  
А дминистрации Ольгинского  
сельского поселения (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2

М ероприятия по развитию и 
сопровож дению  информационны х  
систем  в органах местного  
самоуправления в рамках 
подпрограммы  «Развитие и 
использование информационны х  
технологий» муниципальной  
программы О льгинского сельского  
поселения "И нформационное 
общество" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 01 04 08 1 00 29020 240 103,1 103,1

Расходы  на осущ ествление  
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т  
военны е комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 173,3 173,3

И ны е меж бю дж етны е трансферты  
на исполнение полномочий по  
обеспечению  первичных мер 
пож арной безопасности  в 
границах населенны х пунктов 
поселения в части принятия мер 
по локализации пожара и 
спасению  лю дей  и имущ ества до

951 03 10 01 1 00 29040 540 895,0 895,0



Наименование Вед РЗ ПР Ц С Р ВР
С умма

2018 год 2019 год
прибытия подразделений  
Г осударственной
противопож арной службы  
в рамках подпрограммы  
«П ожарная безопасность и защ ита 
населения и территорий  
Ольгинского сельского поселения  
от чрезвычайных ситуаций»  
муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Защита населения и территории  
от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного  
характера, гражданская оборона" 
(Иные меж бю дж етны е  
трансферты)
Расходы  на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его  
пользования м естного значения в 
рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковы х  
автомобильных дорог" 
муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство Ольгинского  
сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 04 09 04 1 00 29060 240 1 564,7 1 642,8

Расходы  на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его  
пользования м естного значения в 
рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" 
муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство Ольгинского  
сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

951 04 09 04 1 00 73510 240 626,4 657,7

Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий  
Аксайского района на 
осущ ествление иных полномочий  
органов м естного самоуправления  
в соответствии с жилищ ным  
законодательством в рамках

951 04 12 99 9 00 99010 120 12,0 12,0



Наименование Вед РЗ ПР Ц С Р ВР
С умма

2018 год 2019 год
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х  
(муниципальны х) органов)
Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий  
Аксайского района на 
осущ ествление в случаях, 
предусмотренны х  
Градостроительны м кодексом  
Р оссийской Ф едерации, осмотров  
зданий, сооруж ений и выдачи 
рекомендаций об  устранении  
выявленных в х о д е  таких 
осмотров наруш ений в рамках 
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 04 12 99 9 00 99020 120 12,0 12,0

Расходы  на осущ ествление  
переданны х полномочий  
Аксайского района на 
осущ ествление полномочий по  
осущ ествлению  муниципального  
зем ельного контроля на 
территориях поселений района в 
рамках непрограммных расходов  
органов м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х  
(муниципальны х) органов)

951 04 12 99 9 00 99030 120 24,0 24 ,0

Расходы  по обеспечению  
деятельности (оказания услуг) 
муниципальными учреж дениями  
культуры Ольгинского сельского  
поселения в рамках подпрограммы  
«Развитие муниципального  
бю дж етного учреж дения культуры  
Ольгинского сельского поселения  
«Ольгинский сельский дом  
культуры» муниципальной

951 08 01 02 1 00 00590 610 4 132,0 4 132,0



Наименование Вед РЗ ПР Ц С Р ВР
С умма

2018 год 2019 год
программы О льгинского сельского  
поселения «Культура  
Ольгинского сельского  
поселения» (С убсидии  
бю дж етны м учреж дениям )

Выплата государственной пенсии  
за выслугу лет по иным  
непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов  
органов м естного самоуправления  
муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение"  
(П убличны е нормативные 
социальные выплаты гражданам)

951 10 01 99 9 00 99040 310 60,0 60,0

».

12) Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2017 
год» изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 13 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского  

поселения Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2019  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета

на 2017 год
(тыс. рублей)

Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма

Всего 20 261,2

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "Защ ита населения и 
территории от чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера, 
граж данская оборона"

01 0 00 00000 918,7



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
П одпрограм м а «П ож арная безопасность и 
защ ита населения и территорий  
О льгинского сельского поселения от 
чрезвы чайны х ситуаций” 
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения "Защ ита населения и 
территории от чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера, 
граж данская оборона"

01 1 00 00000 918,7

М ероприятия по обеспечению  пожарной  
безопасности  в рамках подпрограммы  
«П ожарная безопасность и защ ита населения  
и территорий Ольгинского сельского  
поселения от чрезвычайных ситуаций" 
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 1 00 27040 240 03 10 16,5

И ны е м еж бю дж етны е трансферты на 
исполнение полномочий по обеспечению  
первичных мер пож арной безопасности  в 
границах населенны х пунктов поселения в 
части принятия мер по локализации пожара и 
спасению  лю дей  и имущ ества д о  прибытия  
подразделений Государственной  
противопож арной служ бы  
в рамках подпрограммы «П ожарная  
безопасность и защ ита населения и 
территорий Ольгинского сельского поселения  
от чрезвычайных ситуаций» муниципальной  
программы О льгинского сельского поселения  
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская  
оборона" (Иные м еж бю дж етны е трансферты)

01 1 00 29040 540 03 10 887,2

П одпрограм м а «П роф илактика  
экстрем изм а и терроризм а»  
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения "Защ ита населения и 
территории от чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера, 
граж данская оборона"

01 2 00 00000 15,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
М ероприятия по антитеррористической  
защ ищ ённости в рамках подпрограммы  
«Профилактика экстремизма и терроризма»  
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона"" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 2 00 29050 240 03 14 15,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения «К ультура  
О льгинского сельского поселения»

02 0 00 00000 4 445,8

П одпрограм м а «Развитие м униципального  
бю дж етного учреж дения культуры  
О льгинского сельского поселения  
«О льгинский сельский дом  культуры »  
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения «К ультура  
О льгинского сельского поселения»

02 1 00 00000 4 445,8

Расходы  по обеспечению  деятельности  
(оказания услуг) муниципальными  
учреж дениям и культуры Ольгинского  
сельского поселения в рамках подпрограммы  
«Развитие муниципального бю дж етного  
учреж дения культуры Ольгинского сельского  
поселения «Ольгинский сельский дом  
культуры» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения «Развитие 
культуры» (С убсидии бю дж етны м  
учреж дениям )

02 1 00 00590 610 08 01 4 445 ,8

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "К омплексное  
благоустройство территории О льгинского  
сельского поселения"

03 0 00 00000 4 019,8

П одпрограм м а «Развитие и содерж ание  
уличного освещ ения» муниципальной  
программы  О льгинского сельского  
поселения "К омплексное благоустройство  
территории О льгинского сельского  
поселения"

03 1 00 00000 2 575,0

М ероприятия по содерж анию  и 
восстановлению  сетей уличного освещ ения  
на территории поселения в рамках 
подпрограммы  «Развитие и содерж ание  
уличного освещ ения» муниципальной  
программы О льгинского сельского  
поселения "Комплексное благоустройство  
территории Ольгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, работ и

03 1 00 29080 240 05 03 2 575,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

П одпрограм м а «О зеленение и 
благоустройство» м униципальной  
программы  О льгинского сельского  
поселения "К омплексное благоустройство  
территории О льгинского сельского  
поселения"

03 2 00 00000 444,8

М ероприятия по содерж анию  зелёны х  
насаж дений на территории поселения в 
рамках подпрограммы  «О зеленение и 
благоустройство» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство территории  
Ольгинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

03 2 00 29090 240 05 03 444,8

П одпрограм м а «Б лагоустройство  
м униципальны х кладбищ »  
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения "К омплексное  
благоустройство территории О льгинского  
сельского поселения"

03 3 00 00000 200,0

М ероприятия по благоустройству кладбищ  
поселения в рамках подпрограммы  
«Благоустройство муниципальных кладбищ »  
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения "Комплексное 
благоустройство территории Ольгинского  
сельского поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

03 3 00 29100 240 05 03 200,0

П одпрограм м а «С одействие занятости  
населения» м униципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"К омплексное благоустройство  
территории О льгинского сельского  
поселения"

03 4 00 00000 100,0

М ероприятия по содействию  занятости  
населения поселения в рамках 
подпрограммы  «С одействие занятости  
населения» муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство территории  
Ольгинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для  
государственны х (муниципальных) нуж д)

03 4 00 29110 240 05 03 100,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма

П одпрограм м а «С одерж ание, уборка  
территории улиц, площ адей, тротуаров и 
внутрипоселковы х проездов»  
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения "К омплексное  
благоустройство территории О льгинского  
сельского поселения"

03 5 00 00000 700,0

М ероприятия по благоустройству территории  
поселения в рамках подпрограммы  
«С одерж ание, уборка территории улиц, 
площ адей, тротуаров и внутрипоселковых  
проездов» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Комплексное благоустройство территории  
Ольгинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

03 5 00 29120 240 05 03 700,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "Дорожное хозяйство  
О льгинского сельского поселения"

04 0 00 00000 2 086,8

П одпрограм м а "С одерж ание  
внутрипоселковы х автом обильны х дорог"  
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения "Дорожное хозяйство  
О льгинского сельского поселения"

04 1 00 00000 2 086,8

Расходы  на ремонт и содерж ание  
автомобильных дор ог общ его пользования  
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы О льгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство О льгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

04 1 00 29060 240 04 09 1 490,3

С офинансирование расходов из областного  
бю дж ета на ремонт и содерж ание  
автомобильных дор ог общ его пользования  
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы О льгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство О льгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

04 1 00 S3510 240 04 09 596,5

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения «Развитие  
ф изической культуры  и спорта на

05 0 00 00000 10,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
территории О льгинского сельского  
поселения»
П одпрограм м а «Развитие массовой  
ф изической культуры  и спорта на 
территории поселения» муниципальной  
программы  О льгинского сельского  
поселения «Развитие физической  
культуры  и спорта на территории  
О льгинского сельского поселения»

05 1 00 00000 10,0

М ероприятия в области физической культуры  
и спорта в рамках подпрограммы «Развитие  
м ассовой физической культуры и спорта на 
территории поселения» муниципальной  
программы О льгинского сельского поселения  
«Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского  
поселения» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

05 1 00 29150 240 11 02 10,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "Развитие  
муниципальной службы  в О льгинском  
сельском поселении"

06 0 00 00000 20,0

П одпрограм м а «Развитие муниципального  
управления и м униципальной служ бы »  
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения "Развитие  
муниципальной службы  в О льгинском  
сельском поселении"

06 1 00 00000 20,0

М ероприятия по профессиональной  
подготовке муниципальных служ ащ их в 
рамках подпрограммы «Развитие  
муниципального управления и 
муниципальной службы" муниципальной  
программы О льгинского сельского поселения  
"Развитие муниципальной служ бы  в 
Ольгинском сельском поселении" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

06 1 00 29010 240 01 04 20 ,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "У правление и 
распоряж ение муниципальны м  
имущ еством"

07 0 00 00000 133,0

П одпрограм м а "У чет м униципального  
имущ ества" муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"У правление и распоряж ение  
м униципальны м  имущ еством"

07 1 00 00000 133,0

М ероприятия по учету имущ ества в рамках 
подпрограммы  "Учет муниципального

07 1 00 29030 240 05 02 8,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
имущества" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Управление и распоряж ение 
муниципальным имуществом" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)
М ероприятия по учету имущ ества в рамках 
подпрограммы "Учет муниципального  
имущества" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Управление и распоряж ение 
муниципальным имуществом" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

07 1 00 29030 850 05 02 25 ,0

М ероприятия по учету имущ ества в рамках 
подпрограммы "Учет муниципального  
имущества" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"Управление и распоряж ение  
муниципальным имуществом" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

07 1 00 29030 240 01 13 100,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "И нф ормационное  
общ ество"

08 0 00 00000 850,0

П одпрограм м а «Развитие и использование  
инф орм ационны х технологий»  
муниципальной программы  О льгинского  
сельского поселения "И нф ормационное  
общ ество"

08 1 00 00000 850,0

М ероприятия по развитию и сопровож дению  
информационны х систем  в органах местного  
самоуправления в рамках подпрограммы  
«Развитие и использование информационны х  
технологий» муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"И нформационное общество" (Иные закупки  
товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

08 1 00 29020 240 01 04 850,0 ,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "О беспечение  
качественны м и ж илищ но
ком м унальны м и услугам и населения  
О льгинского сельского поселения"

10 0 00 00000 710,0

П одпрограм м а "С оздание условий для  
обеспечения качественны м и ж илищ но
ком м унальны м и услугам и населения  
О льгинского сельского поселения "

10 1 00 00000 710,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
М ероприятия по реконструкции сети  
газопотребления в рамках подпрограммы  
"Создание условий для обеспечения  
качественными жилищ но-коммунальными  
услугами населения Ольгинского сельского  
поселения" муниципальной программы  
Ольгинского сельского поселения  
"О беспечение качественными ж илищ но
коммунальными услугами населения  
Ольгинского сельского поселения" 
(Бю дж етны е инвестиции в объекты  
капитального строительства государственной  
(муниципальной) собственности)

10 1 00 29130 414 05 02 710,0

О беспечение ф ункционирования Главы  
О льгинского сельского поселения

88 0 00 00000 760,4

Г лава О льгинского сельского поселения 88 1 00 00000 760,4

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" по непрограммному  
направлению расходов «Глава Ольгинского  
сельского поселения» в рамках 
непрограммного направления деятельности  
«О беспечение функционирования Главы  
Ольгинского сельского поселения» (Расходы  
на выплаты персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

88 1 00 00110 120 01 02 760,4

О беспечение деятельности органа  
местного сам оуправления муниципального  
образования "О льгинское сельское  
поселение"

89 0 00 00000 5 965,2

О рган местного сам оуправления  
м униципального образования  
"О льгинское сельское поселение"

89 1 00 00000 5 965,2

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" в рамках обеспечения  
деятельности А дминистрации Ольгинского  
сельского поселения (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

89 1 00 00110 120 01 04 5 495 ,2

Расходы  на обеспечение деятельности органа 
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" в рамках обеспечения  
деятельности органа местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское

89 1 00 00190 240 01 04 450,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
поселение" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)
М ероприятия по публикации нормативных  
правовых актов в рамках обеспечения  
деятельности органа местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

89 1 00 99990 240 01 13 20 ,0

Н епрограм м ны е расходы  органа местного  
сам оуправления муниципального  
образования "О льгинское сельское  
поселение"

99 0 00 00000 341,5

Н епрограм м ны е расходы 99 9 00 00000 341,5

Расходы  на осущ ествление первичного  
воинского учета на территориях, где  
отсутствую т военны е комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

99 9 00 51180 120 02 03 173,3

Расходы  на осущ ествление полномочий по  
определению  в соответствии с частью 1 
статьи 11.2 О бластного закона от 25 октября 
2002  года №  2 7 3 -ЗС «О б административных  
правонаруш ениях» перечня долж ностны х  
лиц, уполном оченны х составлять протоколы  
об административных правонаруш ениях в 
рамках иных непрограммных расходов  
А дминистрации Ольгинского сельского  
поселения (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

99 9 00 72390 240 01 04 0,2

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление иных полномочий органов  
м естного самоуправления в соответствии с 
жилищ ным законодательством в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

99 9 00 99010 120 04 12 12,0

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление в случаях, предусмотренны х  
Градостроительны м кодексом Российской

99 9 00 99020 120 04 12 12,0



Наименование Ц СР ВР РЗ ПР С умма
Ф едерации, осмотров зданий, сооруж ений и 
выдачи рекомендаций об  устранении  
выявленных в х о д е  таких осмотров  
наруш ений в рамках непрограммных  
расходов органов м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)
Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление полномочий по  
осущ ествлению  муниципального зем ельного  
контроля на территориях поселений района в 
рамках непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

99 9 00 99030 120 04 12 24 ,0

Выплата государственной пенсии за выслугу 
лет по иным непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (П убличны е нормативные 
социальные выплаты гражданам)

99 9 00 99040 310 10 01 60,0

Реализация направления расходов в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

99 9 00 99990 850 13 01 60,0

».

13) Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на плановый 
период 2018-2019 годов» изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 14 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского  

поселения Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2019  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета

на плановый период 2018-2019 годов

(тыс. рублей)

Наименование Ц С Р ВР РЗ ПР
С умма

2018 год 2019 год

Всего 14 835,2 14 949,9

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "Защ ита населения  
и территории от чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера, 
граж данская оборона"

01 0 00 00000 895,0 895,0

П одпрограм м а «П ож арная безопасность  
и защ ита населения и территорий  
О льгинского сельского поселения от  
чрезвы чайны х ситуаций"  
муниципальной програм м ы  О льгинского  
сельского поселения "Защ ита населения  
и территории от чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера, 
граж данская оборона"

01 1 00 00000 895,0 895,0

И ны е м еж бю дж етны е трансферты на 
исполнение полномочий по обеспечению  
первичных мер пож арной безопасности в 
границах населенны х пунктов поселения в 
части принятия мер по локализации пожара  
и спасению  лю дей  и имущ ества до  
прибытия подразделений Государственной  
противопож арной служ бы  
в рамках подпрограммы  «Пожарная  
безопасность и защ ита населения и 
территорий О льгинского сельского  
поселения от чрезвычайных ситуаций»  
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона" (Иные 
меж бю дж етны е трансферты)

01 1 00 29040 540 03 10 895,0
895,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения «К ультура  
О льгинского сельского поселения»

02 0 00 00000 4 132,0 4 132,0

П одпрограм м а «Развитие  
м униципального бю дж етного учреж дения  
культуры  О льгинского сельского

02 1 00 00000 4 132,0 4 132,0



Наименование Ц С Р ВР РЗ ПР С умма
поселения «О льгинский сельский дом  
культуры » муниципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
«К ультура О льгинского сельского  
поселения»
Расходы  по обеспечению  деятельности  
(оказания услуг) муниципальными  
учреж дениям и культуры Ольгинского  
сельского поселения в рамках 
подпрограммы  «Развитие муниципального  
бю дж етного учреж дения культуры  
Ольгинского сельского поселения  
«Ольгинский сельский дом  культуры» 
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения «Развитие культуры» 
(С убсидии бю дж етны м  учреж дениям)

02 1 00 00590 610 08 01 4 132,0 4 132,0

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "Дорожное  
хозяйство О льгинского сельского  
поселения"

04 0 00 00000 2 191,1 2 300,5

П одпрограм м а "С одерж ание  
внутрипоселковы х автом обильны х  
дорог" м униципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"Дорож ное хозяйство О льгинского  
сельского поселения"

04 1 00 00000 2 191,1 2 300,5

Расходы  на ремонт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его пользования 
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы Ольгинского сельского  
поселения "Дорож ное хозяйство  
Ольгинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) нуж д)

04 1 00 29060 240 04 09 1 564,7 1 642,8

С офинансирование расходов из областного  
бю дж ета на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его пользования 
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы Ольгинского сельского  
поселения "Дорожное хозяйство  
Ольгинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для  
государственны х (муниципальных) нуж д)

04 1 00 S3510 240 04 09 626,4 657,7

М униципальная програм м а О льгинского  
сельского поселения "И нф орм ационное  
общ ество"

08 0 00 00000 103,1 103,1



Наименование Ц С Р ВР РЗ ПР С умма
П одпрограм м а «Развитие и 
использование инф орм ационны х  
технологий» м униципальной программы  
О льгинского сельского поселения  
"И нф орм ационное общ ество"

08 1 00 00000 103,1 103,1

М ероприятия по развитию и 
сопровож дению  информационны х систем  в 
органах м естного самоуправления в рамках 
подпрограммы  «Развитие и использование  
информационны х технологий»  
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения "Информационное  
общество" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

08 1 00 29020 240 01 04 103,1 103,1

О беспечение ф ункционирования Главы  
О льгинского сельского поселения

88 0 00 00000 817,0 817,0

Г лава О льгинского сельского поселения 88 1 00 00000 817,0 817,0

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" по непрограммному  
направлению расходов «Глава Ольгинского  
сельского поселения» в рамках 
непрограммного направления деятельности  
«О беспечение функционирования Главы  
Ольгинского сельского поселения»  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

88 1 00 00110 120 01 02 817,0 817,0

О беспечение деятельности органа  
местного сам оуправления  
м униципального образования  
"О льгинское сельское поселение"

89 0 00 00000 6 415,5 6 420,8

О рган местного сам оуправления  
м униципального образования  
"О льгинское сельское поселение"

89 1 00 00000 6 415,5 6 420,8

Расходы  на выплаты по оплате труда  
работников органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" в рамках обеспечения  
деятельности Администрации Ольгинского  
сельского поселения (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

89 1 00 00110 120 01 04 5 886,0 5 886,0



Наименование Ц С Р ВР РЗ ПР С умма
Расходы  на обеспечени е деятельности  
органа м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" в рамках обеспечения  
деятельности органа м естного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

89 1 00 00190 240 01 04 529,5 534,8

Н епрограм м ны е расходы  органа  
местного сам оуправления  
м униципального образования  
"О льгинское сельское поселение"

99 0 00 00000 281,5 281,5

Н епрограм м ны е расходы 99 9 00 00000 281,5 281,5

Расходы  на осущ ествление первичного  
воинского учета на территориях, где  
отсутствую т военны е комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

99 9 00 51180 120 02 03 173,3 173,3

Расходы  на осущ ествление полномочий по  
определению  в соответствии с частью 1 
статьи 11.2 О бластного закона от 25 октября 
2002  года №  2 7 3 -ЗС «О б административных  
правонаруш ениях» перечня долж ностны х  
лиц, уполном оченны х составлять протоколы  
об административных правонаруш ениях в 
рамках иных непрограммных расходов  
А дминистрации Ольгинского сельского  
поселения (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

99 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление иных полномочий органов  
м естного самоуправления в соответствии с 
жилищ ным законодательством в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское 
поселение" (Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

99 9 00 99010 120 04 12 12,0 12,0

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление в случаях, предусмотренны х  
Градостроительны м кодексом Российской  
Ф едерации, осмотров зданий, сооруж ений и

99 9 00 99020 120 04 12 12,0 12,0



Наименование Ц С Р ВР РЗ ПР С умма
выдачи рекомендаций об  устранении  
выявленных в х о д е  таких осмотров  
наруш ений в рамках непрограммных  
расходов органов м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)
Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление полномочий по  
осущ ествлению  муниципального  
зем ельного контроля на территориях  
поселений района в рамках непрограммных  
расходов органов м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (Расходы  на выплаты  
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

99 9 00 99030 120 04 12 24,0 24 ,0

Выплата государственной пенсии за  
выслугу лет по иным непрограммным  
мероприятиям в рамках непрограммных  
расходов органов м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (П убличны е  
нормативные социальные выплаты  
гражданам)

99 9 00 99040 310 10 01 60,0 60,0

».

14) Приложение 17 «Распределение безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемые 
бюджету Ольгинского сельского поселения Аксайского района на 2017 год» 
изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 17 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского поселения  

Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2019  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 

предоставляемые бюджету Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2017 год

(тыс. рублей)
Н аименование поступлений КБК расходов Сумма



Рз ПР ЦСР ВР
Дотация бю дж ету О льгинского сельского  
поселения Аксайского района в целях 
выравнивания финансовой возм ож ности по  
осущ ествлению  полномочий по реш ению  
вопросов м естного значения

3 001,1

в том  числе из областного бю дж ета 3 001,1

в том  числе из районного бю дж ета 0,0

Расходы  на осущ ествление полномочий по  
определению  в соответствии с частью 1 статьи 
11.2 О бластного закона от 25 октября 2002  
года №  2 7 3 -ЗС «О б административных  
правонаруш ениях» перечня долж ностны х лиц, 
уполном оченны х составлять протоколы об  
административных правонаруш ениях в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 04 99 9 00 72390 240 0,2

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Р оссийской Ф едерации на 
осущ ествление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствую т военные  
комиссариаты (Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 173,3

Расходы  на рем онт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его пользования  
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы Ольгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство О льгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

04 09 04 1 00 29060 240 1 490,3

Софинансирование расходов из областного  
бю дж ета на ремонт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его пользования  
м естного значения в рамках подпрограммы  
"Содержание внутрипоселковых  
автомобильных дорог" муниципальной  
программы Ольгинского сельского поселения  
"Дорожное хозяйство О льгинского сельского  
поселения" (Иные закупки товаров, работ и

04 09 04 1 00 S3510 240 596,5



услуг для государственны х (муниципальных) 
нуж д)

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление иных полномочий органов  
местного самоуправления в соответствии с 
жилищ ным законодательством в рамках 
непрограммных расходов органов местного  
самоуправления муниципального образования  
"Ольгинское сельское поселение" (Расходы  на 
выплаты персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

04 12 99 9 00 99010 120 12,0

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление в случаях, предусмотренны х  
Градостроительны м кодексом  Российской  
Ф едерации, осмотров зданий, сооруж ений и 
выдачи рекомендаций об  устранении  
выявленных в х о д е  таких осмотров наруш ений  
в рамках непрограммных расходов органов  
местного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

04 12 99 9 00 99020 120 12,0

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление полномочий по  
осущ ествлению  муниципального зем ельного  
контроля на территориях поселений района в 
рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления муниципального  
образования "Ольгинское сельское поселение"  
(Расходы  на выплаты персоналу  
государственны х (муниципальных) органов)

04 12 99 9 00 99030 120 24,0

И ТО ГО 5 309,4
».

15) Приложение 18 «Распределение безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемые 
бюджету Ольгинского сельского поселения Аксайского района на плановый 
период 2018-2019 годов» изложить в следующей редакции:

«П рилож ение 18 
к реш ению  Собрания депутатов  

О льгинского сельского поселения  
«О бю дж ете Ольгинского сельского  

поселения Аксайского района на 2017  год  
и плановый период 2 0 1 8 -2019  годов»  

от 2 6 .1 2 .2 0 1 6  года №  17



Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, предоставляемые бюджету Ольгинского 

сельского поселения Аксайского района на плановый период 2018-2019 годов

(тыс. рублей)
Н аименование поступлений КБК расходов Сумма

Рз ПР ЦСР ВР 2018
год

2019
год

Дотация бю дж ету О льгинского сельского  
поселения Аксайского района в целях  
выравнивания финансовой возм ож ности  
по осущ ествлению  полномочий по  
реш ению  вопросов м естного значения

2 171,7 1 975,3

в том  числе из областного бю дж ета 2 171,7 1 975,3

в том  числе из районного бю дж ета 0,0 0,0

Расходы  на осущ ествление полномочий по  
определению  в соответствии с частью 1 
статьи 11.2 О бластного закона от 25 
октября 2002  года №  2 7 3 -ЗС «О б  
административных правонаруш ениях»  
перечня долж ностны х лиц, 
уполном оченны х составлять протоколы об  
административных правонаруш ениях в 
рамках непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования  
«О льгинское сельское поселение» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Р оссийской Ф едерации на 
осущ ествление первичного воинского  
учёта на территориях, где отсутствую т  
военны е комиссариаты (Расходы  на 
выплаты персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 173,3 173,3

Расходы  на ремонт и содерж ание  
автомобильных дорог общ его пользования



м естного значения в рамках 
подпрограммы  «С одерж ание  
внутрипоселковы х автомобильных дорог»  
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения «Д орож ное  
хозяйство Ольгинского сельского  
поселения» (Иные закупки товаров, работ  
и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

04 09 04 1 00 29060 240 1 564,7 1 642,8

Софинансирование расходов из 
областного бю дж ета на ремонт и 
содерж ание автомобильных дорог общ его  
пользования м естного значения в рамках 
подпрограммы  «С одерж ание  
внутрипоселковых автомобильных дорог»  
муниципальной программы Ольгинского  
сельского поселения «Д орож ное  
хозяйство Ольгинского сельского  
поселения» (Иные закупки товаров, работ  
и услуг для государственны х  
(муниципальны х) нуж д)

04 09 04 1 00 S3510 240 626,4 657,7

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление иных полномочий органов  
м естного самоуправления в соответствии  
с жилищ ным законодательством в рамках 
непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (Расходы  на выплаты 
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

04 12 99 9 00 99010 120 12,0 12,0

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление в случаях, 
предусмотренны х Градостроительны м  
кодексом Р оссийской Ф едерации, 
осмотров зданий, сооруж ений и выдачи 
рекомендаций об устранении выявленных 
в х о д е  таких осмотров наруш ений в 
рамках непрограммных расходов органов  
м естного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (Расходы  на выплаты 
персоналу государственны х  
(муниципальны х) органов)

04 12 99 9 00 99020 120 12,0 12,0

Расходы  на осущ ествление переданны х  
полномочий Аксайского района на 
осущ ествление полномочий по  
осущ ествлению  муниципального 04 12 99 9 00 99030 120 24,0 24 ,0



земельного контроля на территориях  
поселений района в рамках 
непрограммных расходов органов  
местного самоуправления  
муниципального образования "Ольгинское 
сельское поселение" (Р асходы  на выплаты 
персоналу государственны х  
(муниципальных) органов)
И ТО ГО 4 584,3 4 497,3

».

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в муниципальном печатном органе Ольгинского сельского 
поселения -  газете «Вестник Ольгинского сельского поселения».

Статья 3.

Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе 
Ольгинского сельского поселения -  газете «Вестник Ольгинского сельского 
поселения».

Статья 4.

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 
муниципальной собственности Собрания депутатов Ольгинского сельского 
поселения (Горохов М. А.).

Глава Ольгинского 
сельского поселения 
ст. Ольгинская 
«21» февраля 2017 г. 
№ 24


